MSAsafety.com
Gebrauchsanleitung
Sicherheitstrupptasche
Bestell-Nr. 10103748/02
MSA Europe GmbH
Schlüsselstrasse 12
8645 Rapperswil-Jona
Schweiz

Dinnendahlstr. 9, 44809 Bochum,
Deutschland, Prüfstelle Nummer: 0158
MSABestellangaben
Sicherheitstrupptasche22 DE
7 Bestellangaben
7.1 Pneumatikeinheit
7.2 Lungenautomat
Beschreibung Artikel-Nr.
Sicherheitstrupptasche 10103749
Sicherheitstrupptasche mit Quick-Fill 10104598
Sicherheitstrupptasche mit langer SingleLine 10104597
Beschreibung Artikel-Nr.
Normaldruck
AutoMaXX N
[für Vollmasken der Serien 3S, Ultra Elite]
10023686
Überdruck-Schraubanschluss M45x3
AutoMaXX AE
[für Vollmasken der Serien 3S-PF, Ultra Elite-PF]
10023687
Überdruck-Steckanschluss AutoMaXX
AutoMaXX AS
[für Vollmasken der Serien 3S-PS-MaXX, Ultra Elite-PS-MaXX]
10023688
Überdruck-Steckanschluss ESA
[für Vollmasken der Serien 3S-PF-ESA und Ultra Elite-PF-ESA]
AutoMaXX-ESA 10043464
Dies ist nur ein Auszug. Für eine komplette Übersicht siehe Pressluftat-
merprospekte.
BestellangabenMSA
SicherheitstrupptascheDE 23
7.3 Druckluftflaschen
Beschreibung Artikel-Nr.
Druckluftflaschen, Stahl
4 Liter/200 bar, gefüllt D5103965
4 Liter/200 bar, leer D5103985
6 Liter/300 bar, gefüllt D5103967
6 Liter/300 bar, leer D5103986
6 Liter/300 bar, gefüllt, mit Ausströmsicherung 10015960
6 Liter/300 bar, gefüllt, mit Ratschenventil 10024010
6 Liter/300 bar, leer, mit Ausströmsicherung 10084896
Druckluftflaschen, Composite
6 Liter/300 bar, gefüllt D5103947
6 Liter/300 bar, leer D5103976
6,8 Liter/300 bar, gefüllt D5103962
6,8 Liter/300 bar, leer D5103979
6,8 Liter/300 bar, gefüllt, mit Ausströmsicherung 10015961
6,8 Liter/300 bar, gefüllt, mit Ratschenventil D5103973
6,8 Liter/300 bar, leer, mit Ratschenventil D5103980
6,8 Liter/300 bar, BTIC, leer, gelb, mit Ratschenventil,
Explosionsschutz
10112740
6,8 Liter/300 bar, BTIC, gelb, leer, mit Ratschenventil 10111447
6,8 Liter/300 bar, BTIC, weiß, leer, mit Ratschenventil,
Explosionsschutz
10111448
6,8 Liter/300 bar, BTIC, weiß, leer 10112739
6,8 Liter/300 bar, BTIC, weiß, leer, mit Ratschenventil 10112738
6,9 Liter/300 bar, gefüllt 10055167
6,9 Liter/300 bar, leer 10055168
6,9 Liter/300 bar, gefüllt, mit Ratschenventil 10055169
6,9 Liter/300 bar, leer, mit Ratschenventil 10055170
6,9 Liter/300 bar, gefüllt, mit Ausströmsicherung 10072889
6,9 Liter/300 bar, leer, mit Ausströmsicherung 10072888
9,0 Liter/300 bar, leer D5103982
MSABestellangaben
Sicherheitstrupptasche24 DE
7.4 Zubehör
7.5 Werkstattzubehör
Beschreibung Artikel-Nr.
Quick-Fill-Leitung, 1 m D4075929
Quick-Fill-Flaschenadapter D4075971
Rettungsset mit AutoMaXX-N in Tasche 10040152
RespiHood, Rettungshaube 10045764
Beschreibung Artikel-Nr.
Kontrollmanometer Flaschendruck bis 400 bar D4080929
Kontrollmanometer [Klasse 1,0] zur Manometerprüfung [400 bar] D5175825
Kontrollmanometer [Klasse 0,6] zur Manometerprüfung [400 bar] D5175867
Kontrollmanometer [Klasse 1,6] Mitteldruck [10 bar] D5175860
Kontrollmanometer [Klasse 0,6] Mitteldruck [16 bar] D5175866
Prüfkoffer Multitest ND 10073519
BestellangabenMSA
SicherheitstrupptascheDE 25
7.6 Ersatzteile
Beschreibung Artikel-Nr.
Tasche, leer, Ersatz 10104599
Pneumatik SL, Ersatz 10105149
Pneumatik SL, lang, Ersatz 10105150
Pneumatik SL-Q, Ersatz 10105151
Gurt mit Karabinerhaken 10104600
For local MSA contacts, please visit us at MSAsafety.com
Because every life has a purpose...
Backpage A5_mit beschnitt.pdf   1 09.01.2018   15:18:00
	Inhaltsverzeichnis
	1 Sicherheitsvorschriften
	1.1 Bestimmungsgemäße Verwendung
	1.2 Haftung
	2 Beschreibung
	2.1 Pneumatiksystem
	3 Gebrauch
	3.1 Vorbereitung des Geräts für den Einsatz
	3.2 Kurzprüfung vor dem Einsatz
	3.3 Anlegen der Maske
	3.4 Anlegen der Respihood
	3.5 Während des Einsatzes
	3.6 Einsatz zusätzlicher Anschlüsse für Mitteldruck
	3.7 Umgang mit der Warneinrichtung
	3.8 Füllen mit dem Quick-Fill